medicamentos	 quimioterápicos	 para	 atendimento	 da	 demanda	 do	 Hospital	 Municipal	 São	 José,	 de	 acordo	 com
especificações,	quantitativos	e	condições	estabelecidas	nos	Anexos	I	e	VI,	e	nas	condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	15.072.537,00	(quinze	milhões,	setenta
e	dois	mil	quinhentos	e	trinta	e	sete	reais),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	-	Referência	de	Tempo:	Todas	as	referências	de	tempo	no	Edital,	no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública	observarão

[...]

8.4.1	Não	se	aplica.
8.5	Da	Participação	de	Consórcio
8.5.1	Será	admitida	a	participação	de	empresas	em	consórcio,	observados	os	requisitos	legais	e	regras	previstas	no
Edital.

9	-	ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO:
9.1.	O	custo	estimado	da	contratação	é	de	R$	15.072.537,00	(quinze	milhões,	setenta	e	dois	mil	quinhentos	e	trinta	e
sete	reais).
9.2.	Foram	utilizados	 os	parâmetros	 indicados	nos	 incisos	 I,	 II,	 III	 e	V	do	 §	 1º,	 do	 art.	 23	da	Lei	 de	Licitações	n°
14.133/2021.

10	-	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:
10.1	Os	 valores	 para	 a	 presente	 contratação	 estão	 em	 conformidade	 com	 a	 previsão	 orçamentária	 das	 unidades

[...]

considerando	a	economia	de	escala,	continuidade	do	fornecimento,	redução	dos	custos,	atendimento	à	demanda	entre
outros.

6.	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO	(obrigatório)
	De	acordo	com	o	art.	Art.	18,	§º	2º	da	Lei	14.133/2021,	este	campo	é	obrigatório.
6.1	A	contratação	tem	como	valor	estimado	o	importe	de	R$	10.242.047,90	(dez	milhões,	duzentos	e	quarenta	e	dois
mil	 e	 quarenta	 e	 sete	 reais	 e	 noventa	 centavos),	 valor	 que	 deverá	 ser	 devidamente	 ajustado	 à	 real	 necessidade,
quando	da	finalização	dos	estudos.

53 920973 TAMOXIFENO	CITRATO,	20	MG COMPRIMIDO 140.000

54 25654 TEMOZOLAMIDA,	5	MG CAPSULA 3.000

55 10019 TEMOZOLAMIDA,	20	MG CAPSULA 3.000